Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

REQUERIMENTO Nº 440/2021

Data: 17 de setembro de 2021

Ementa: reitera a solicitação apresentada no

Requerimento nº 88/2021, com envio de Ofício

ao gerente da unidade local dos Correios em

Marechal Cândido Rondon solicitando a tomada

de providências visando a inclusão no roteiro de

entregas de correspondências das ruas dos

Canários e Bem-te-ví, assim como nas ruas

transversais do Bairro São Francisco.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao gerente da unidade local dos Correios em Marechal

Cândido Rondon, apresentando nova solicitação do Vereador que abaixo

subscreve para que sejam tomadas as providências devidas visando a inclusão no

roteiro de entregas de correspondências das ruas dos Canários e Bem-te-ví, assim

como nas ruas transversais do Bairro São Francisco.

Inicialmente, é preciso mencionar que este Vereador apresentou e teve

aprovado o Requerimento de nº 88/2021, datado de 15 de março de 2021

(documento em anexo). Porém, infelizmente, até o momento a situação lastimável

perdura, gerando inúmeros transtornos aos munícipes que residem nas referidas

vias públicas, o que motiva a apresentação de nova solicitação nesta data.

E no entendimento deste Vereador, os Correios não só podem como

devem garantir a prestação deste importante serviço.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este

Vereador fica no aguardo da aprovação deste importante Requerimento por

parte do Plenário desta Casa de Leis, permitindo assim o imediato envio do

respectivo Ofício, para as providências devidas.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 17 de setembro de 2021.